
COPIA

N. Gen.le 471        del 09/07/2020

N. di Settore 155  del 09/07/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: ISTITUZIONE ELENCO DI MOBILITA' INTERAZIENDALE - ART.24 
COMMA 2 L.R.  n.20/2016.

PREMESSO che l'art.24 comma 2 della legge regionale n.20/2016 prescrive che i Comuni 
istituiscano un elenco comunale di mobilità per i fini specificati nel successivo comma 3;

ATTESO che, alla data odierna, sono pervenute a questo Ente diverse richieste da parte di 
lavoratori ex dipendenti Società controllate direttamente/o indirettamente da Enti Locali;

RITENUTO necessario istituire il suddetto elenco comunale al fine di permettere agli aventi diritto 
di poter usufruire di questo strumento legislativo atto a favorire il loro reinserimento nel circuito del 
lavoro;

CONSIDERATO che la istituzione di tale elenco non comporta oneri finanziari per l'Ente;

VISTA la L.R.n.20/2016 e specificatamente l'art.24;

VISTO il D.lgs n.267/2000;

VISTO Il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATA la determinazione del Sindaco n. 16 del 27/02/2020, relativa alla propria nomina a 
Responsabile del I° Settore “Affari Generali  Servizi Culturali  Socio Assistenziali”;



ATTESA la propria funzione ai sensi dell'art.107 del D.Lgs.n.267/2000;
 

DETERMINA

Richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente proposta;
Istituire presso questo Ente l'elenco comunale di mobilità interaziendale per i fini specificati 
all'art.24, comma 3 della l.r. n.20/2016;

Dare atto che il suddetto elenco sarà tenuto e curato dall'Ufficio del Personale di questo Comune il 
cui Responsabile inserira' i nominativi di quanti hanno fatto richiesta, giusto numero di protocollo 
acquisito, e di quanti faranno regolare istanza;
Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari. 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(CALLERAME PAOLO) ( CALLERAME PAOLO)



Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


